

信用保証実績（令和 6年09月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,801	23,215	78.7%	11,898	157,384	92.3%
保証債務残高	—	—	—	109,719	1,226,168	89.5%
代位弁済	137	1,305	86.4%	963	9,042	119.1%
回収	—	155	75.9%	—	1,338	146.7%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	1	50	20.8%	13	355	29.9%	539	10,549	0.9%	85.7%	1	3	40.1%	3	50	135.1%
地方銀行	224	4,838	81.0%	1,343	25,387	91.2%	16,293	243,987	19.9%	85.9%	22	240	77.1%	139	1,751	90.1%
第二地銀	344	5,332	67.8%	2,472	41,967	85.4%	29,480	388,492	31.7%	86.9%	25	166	28.8%	252	2,572	109.8%
信用金庫	1,068	11,539	85.1%	7,045	79,771	98.6%	54,782	508,191	41.4%	93.5%	80	835	189.2%	483	4,073	149.9%
信用組合	159	1,401	75.8%	1,011	9,650	85.6%	8,442	72,773	5.9%	91.0%	8	57	33.9%	82	559	106.1%
その他	5	55	228.7%	14	253	108.1%	183	2,175	0.2%	95.9%	1	4	122.3%	4	37	153.5%
合計	1,801	23,215	78.7%	11,898	157,384	92.3%	109,719	1,226,168	100.0%	89.5%	137	1,305	86.4%	963	9,042	119.1%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	154	2,376	84.2%	991	15,908	97.8%	8,743	116,170	9.5%	87.7%	12	60	35.0%	86	920	161.6%
建設業	507	6,392	72.5%	3,461	45,120	93.3%	27,605	294,945	24.1%	88.2%	33	343	75.6%	225	2,110	95.9%
卸売業	200	3,489	88.2%	1,157	19,916	94.6%	9,845	136,684	11.1%	86.4%	21	275	173.1%	99	1,095	192.1%
小売業	275	2,969	94.5%	1,724	20,701	99.2%	14,277	147,769	12.1%	91.3%	16	169	184.7%	116	1,063	115.9%
飲食業	83	589	59.4%	694	6,063	81.7%	9,220	75,771	6.2%	89.5%	21	119	166.8%	159	1,188	197.4%
運輸倉庫業	74	1,088	56.7%	550	9,046	82.2%	5,266	74,210	6.1%	89.0%	8	83	111.9%	67	860	127.2%
サービス業	349	3,931	78.8%	2,396	26,650	89.3%	24,821	252,587	20.6%	91.1%	24	249	51.7%	167	1,411	88.1%
不動産業	102	1,777	94.3%	597	9,905	92.7%	6,930	96,344	7.9%	95.1%	1	4	49.8%	22	241	264.5%
その他	57	605	61.6%	328	4,076	80.7%	3,012	31,687	2.6%	88.4%	1	3	743.1%	22	154	42.2%
合計	1,801	23,215	78.7%	11,898	157,384	92.3%	109,719	1,226,168	100.0%	89.5%	137	1,305	86.4%	963	9,042	119.1%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	689	9,788	77.0%	4,502	65,561	87.6%	47,711	590,701	48.2%	88.6%	71	805	90.3%	494	4,628	107.2%
渡島総合振興局	147	1,732	63.9%	911	11,205	73.1%	8,249	87,160	7.1%	90.5%	14	109	68.3%	70	714	96.0%
桧山振興局	9	128	133.5%	52	801	160.0%	466	4,183	0.3%	93.1%	0	0	%	1	10	109.3%
後志総合振興局	77	998	51.8%	504	7,192	91.5%	4,449	50,775	4.1%	88.0%	6	25	122.2%	22	145	47.2%
空知総合振興局	109	1,525	139.0%	657	8,089	120.9%	5,132	50,373	4.1%	93.7%	3	28	69.7%	33	227	155.1%
上川総合振興局	192	2,270	74.6%	1,359	16,046	94.9%	11,029	106,851	8.7%	91.4%	7	94	235.8%	107	1,138	200.9%
留萌振興局	16	199	118.9%	85	1,089	87.7%	833	8,241	0.7%	86.4%	1	10	%	6	70	82.1%
宗谷総合振興局	24	243	200.5%	170	1,852	99.5%	1,152	12,225	1.0%	82.4%	1	1	15.4%	1	1	15.4%
オホーツク総合振興局	127	1,702	170.7%	715	8,829	101.0%	5,497	53,959	4.4%	88.6%	1	3	%	44	394	183.3%
胆振総合振興局	115	1,840	82.7%	845	12,888	103.0%	7,117	83,505	6.8%	91.8%	6	65	37.7%	33	403	114.9%
日高振興局	18	191	53.6%	135	2,037	136.9%	1,080	12,264	1.0%	93.9%	1	2	3.6%	9	32	48.5%
十勝総合振興局	121	1,024	62.3%	875	8,992	88.5%	9,111	80,737	6.6%	88.9%	10	69	230.8%	58	308	102.5%
釧路総合振興局	119	1,111	70.9%	831	9,024	102.5%	5,969	59,903	4.9%	91.2%	12	56	71.9%	57	539	115.5%
根室振興局	35	394	62.0%	229	3,131	96.9%	1,665	19,450	1.6%	89.5%	0	0	%	23	392	6,305.6%
道外	3	70	34.1%	28	649	154.9%	259	5,839	0.5%	96.3%	4	38	%	5	41	#DIV/0
合計	1,801	23,215	78.7%	11,898	157,384	92.3%	109,719	1,226,168	100.0%	89.5%	137	1,305	86.4%	963	9,042	119.1%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	687	9,781	76.8%	4,489	65,546	87.6%	47,832	595,650	48.6%	88.7%	77	847	94.9%	496	4,630	107.2%
函館支店	158	1,880	66.0%	973	12,184	76.5%	8,734	91,677	7.5%	90.6%	14	109	68.3%	71	724	96.1%
帯広支店	121	1,024	62.3%	880	9,082	89.2%	9,123	80,678	6.6%	88.8%	10	69	230.8%	58	308	102.5%
北見支店	128	1,712	171.7%	717	8,844	101.2%	5,491	53,673	4.4%	88.4%	1	3	%	44	394	183.3%
小樽支店	76	968	50.5%	503	7,144	90.5%	4,450	50,464	4.1%	87.5%	4	21	102.1%	22	148	48.2%
旭川支店	232	2,711	80.4%	1,618	19,075	95.0%	13,024	127,405	10.4%	90.2%	9	105	213.3%	115	1,218	184.4%
釧路支店	156	1,575	69.9%	1,065	12,249	101.3%	7,657	79,770	6.5%	90.8%	12	56	68.1%	80	930	196.8%
室蘭支店	41	605	69.5%	348	5,173	93.8%	3,263	38,539	3.1%	88.0%	4	57	161.9%	14	205	131.2%
滝川支店	110	1,532	136.4%	664	8,152	119.7%	5,179	50,867	4.1%	93.4%	3	28	69.7%	35	253	172.9%
苫小牧支店	92	1,426	81.9%	641	9,934	116.9%	4,966	57,445	4.7%	95.4%	3	11	5.3%	28	231	88.6%
合計	1,801	23,215	78.7%	11,898	157,384	92.3%	109,719	1,226,168	100.0%	89.5%	137	1,305	86.4%	963	9,042	119.1%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,462	19,870	75.4%	9,807	138,933	90.5%
設備資金	258	2,430	106.8%	1,557	13,269	106.6%
運転設備併用	81	915	102.1%	534	5,182	114.1%
合計	1,801	23,215	78.7%	11,898	157,384	92.3%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	276	3,572	103.3%	1,442	17,151	116.2%
6ヵ月超1年以内	393	6,162	100.3%	2,600	38,905	103.4%
1年超3年以内	61	253	60.7%	478	1,981	97.4%
3年超5年以内	478	4,446	95.8%	2,850	25,459	107.0%
5年超7年以内	405	5,318	122.9%	2,429	27,756	109.4%
7年超	188	3,465	32.9%	2,099	46,132	68.9%
合計	1,801	23,215	78.7%	11,898	157,384	92.3%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	714	2,364	95.3%	4,681	15,591	103.1%
5百万超10百万以下	455	4,013	93.2%	2,921	25,304	99.1%
10百万超30百万以下	502	9,952	80.0%	3,357	68,455	91.9%
30百万超50百万以下	94	4,010	68.9%	653	27,720	88.7%
50百万超80百万以下	32	2,276	60.2%	273	18,618	82.0%
80百万円超	4	600	87.6%	13	1,697	119.2%
合計	1,801	23,215	78.7%	11,898	157,384	92.3%